

Łódź, 05.12.2017

**Dotyczy zamówienia CBR-02/2017**

W związku z pytaniami, dotyczącymi zamówienia publicznego na „**Ubezpieczenie Centralnej Bazy Rezerw Sanitarno - Przeciwepidemicznych na lata 2018/2020**”, przekazujemy stanowisko w sprawie.

**W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (OC)**

**Pytanie nr 1**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

**Odpowiedź na pytanie nr 1:** potwierdzamy

**Pytanie nr 2**

Prosimy o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia OC będzie obejmował jedynie działalność opisana w SIWZ w Rozdziale II Dane do oceny ryzyka tzn.

Przedmiotem działalności Centralnej Bazy jest:

1. Utrzymanie stałej rezerwy i dystrybucja aparatury, środków dezynfekcyjnych, szkła innych środków medycznych, laboratoryjnych, materiałów oświatowo – zdrowotnych, przeznaczonych dla zakładów opieki zdrowotnej w razie zagrożenia epidemicznego lub dla zapewnienia właściwego stanu sanitarnego kraju;
2. Pełnienie funkcji Centralnego Dystrybutora Szczepionek zakupionych preparatów szczepionkowych przez Zakład Zamówień Publicznych przy Ministrze Zdrowia w zakresie dotyczącym przechowywania, zabezpieczenia, rotacji i dystrybucji, z zachowaniem zasad Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej;
3. Odbiór, przechowywanie i dystrybucja należących do rezerw państwowych produktów leczniczych, wyrobów medycznych w celu zapobiegania i zwalczania sytuacji nadzwyczajnych, w tym także dotyczących chorób zakaźnych oraz zawieranie w tym zakresie stosownych umów.

**Odpowiedź na pytanie nr 2:** Zakres ubezpieczenia obejmować będzie w/w działalność statutową Ubezpieczonego oraz wszelkie szkody wynikłe z odpowiedzialności deliktowej i dodatkowych rozszerzeń zakresu ochrony, wynikających z powyższej działalności statutowej i SIWZ.

**Pytanie nr 3**

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umów w stosunku do warunków oferty, na podstawie której zostały zawarte, będą wymagały akceptacji obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy).

**Odpowiedź na pytanie nr 3:** potwierdzamy

D Y R E K T O R  
*A. Mataske*  
Anna Hertmanowska-Mataska

**Pytanie nr 4**

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:** potwierdzamy

**Pytanie nr 5**

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będzie obejmowana OC za produkt.

**Odpowiedź na pytanie nr 5:** potwierdzamy

**Pytanie nr 6**

Prosimy o dopisanie w klauzuli KDoo2, iż klauzula nie dotyczy szkód wyrządzonych przez te osoby umyślnie oraz szkód wyrządzonych pod wpływem alkoholu lub jakichkolwiek substancji odurzających.

**Odpowiedź na pytanie nr 6:** szkody wyrządzone umyślnie są wyłączone, zgodnie z treścią klauzuli. Zgoda na wyłączenie odpowiedzialności w przypadku szkód wyrządzonych pod wpływem alkoholu lub jakichkolwiek substancji odurzających.

**Pytanie nr 7**

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany zawartych umów będą wymagać zgody obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy).

**Odpowiedź na pytanie nr 7:** zgoda, pod warunkiem, że zapisy SIWZ nie przewidują innych uregulowań w tym zakresie.

**Pytanie nr 8**

Prosimy o podanie do jakich czynności są angażowani podwykonawcy (podwykonawca to podmiot przyjmujący do wykonania zobowiązanie przyjęte przez Zamawiającego).

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Aktualnie CBRSP nie angażuje podwykonawców do czynności w zakresie wykonywanej działalności.

**Pytanie nr 9**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przyjmuje zobowiązania wynikające z umów o przechowanie.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający w ramach postawowej działalności statutowej pełni funkcję dystrybutora między innymi w zakresie przechowania zakupionych przez Zakład Zamówień Specjalnych preparatów szczepionkowych.

**Pytanie nr 10**

Prosimy o potwierdzenie, że mienie jest składowane w obiektach zapewniających zachowanie parametrów temperatury dla mienia wymagającego przetrzymywania w określonych zakresach temperatury, a instalacje i zabezpieczenia są czynne i konserwowane oraz posiadają aktualne przeglądy.

**Odpowiedź na pytanie nr 10:** potwierdzamy

**W zakresie pozostałych ubezpieczeń majątkowych****Pytanie nr 11**

Prosimy o informację na temat stanu technicznego dachów, pokryć dachowych oraz stolarki okiennej i drzwiowej w budynkach zgłaszanych do ubezpieczenia

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

Stan techniczny dachów, pokryć dachowych oraz stolarki okiennej i drzwiowej jest dobry. Wszystkie obiekty podlegają regularnym przeglądom i bieżącym naprawom. Budynki posiadają Książki obiektów budowlanych z aktualnymi wpisami w zakresie okresowych kontroli stanu technicznego obiektu.

DYREKTOR  
*Anna Hartmanowska-Mataśka*

Anna Hartmanowska-Mataśka

**Pytanie nr 12**

Czy obiektach należących do Zmawiającego w ciągu ostatnich 20 lat miały miejsce szkody spowodowane powodzią lub lokalnymi podtopieniami? Jeśli tak, prosimy o informację które lokalizacje zostały dotknięte powodzią oraz prosimy o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań.

**Odpowiedź na pytanie nr 12:** nie

**Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający w poprzednich 3 latach był ubezpieczony w zakresie analogicznym do aktualnie wnioskowanego? Jeśli nie prosimy o wskazanie różnic. Prosimy także o podanie wysokości franszyz mających zastosowanie w dotychczasowym ubezpieczeniu.

**Odpowiedź na pytanie nr 13:** zakres rozszerzony w stosunku do roku ubiegłego o ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

**Pytanie nr 14**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź na pytanie nr 14:** potwierdzamy, brak budynków niespełniających powyższego warunku

**Pytanie nr 15**

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany w zawartych umowach wymagać będą zgody obu stron - Zamawiającego i Wykonawcy.

**Odpowiedź na pytanie nr 15:** zgoda, pod warunkiem, że zapisy SIWZ nie przewidują innych uregulowań w tym zakresie.

**Pytanie nr 16**

Prosimy o przeniesienie klauzuli terroryzmu do katalogu klauzul fakultatywnych.

**Odpowiedź na pytanie nr 16:** brak zgody

**Pytanie nr 17**

Prosimy o przeniesienie klauzuli KP004 – klauzula ubezpieczenia budynków, budowli i urządzeń w stadium budowy lub montażu – limit 500 000 zł do katalogu klauzul fakultatywnych.

**Odpowiedź na pytanie nr 17:** brak zgody

**Pytanie nr 18**

Prosimy o przeniesienie klauzuli KA006 (klauzula dotycząca odnowienia limitów) z katalogu klauzul obligatoryjnych do klauzul dodatkowych (fakultatywnych)

**Odpowiedź na pytanie nr 18:** brak zgody

**Pytanie nr 19**

Prosimy o wykreślenie z klauzuli KZ007 – klauzula ubezpieczenia ryzyka strajku, rozruchów i zamieszek społecznych pkt 5.

**Odpowiedź na pytanie nr 19:** brak zgody

**Pytanie nr 20**

Prosimy o określenie PML-u czyli prawdopodobnej maksymalnej szkody, która może powstać wskutek jednego zdarzenia, przy uwzględnieniu wszystkich okoliczności mających wpływ na ryzyko

**Odpowiedź na pytanie nr 20:**

PML to suma ubezpieczenia budynku magazynu hurtowni wraz ze służą rozładunkową łącznie z mieniem składowanym wewnątrz i wynosi aktualnie około 165 000 000 zł. Przy założeniu maksymalnego zakładanego stanu magazynowego PML może wynosić około 195 000 000 zł.

DYREKTOR

  
Anna Hejmenowska-Matyska

**Pytanie nr 21**

Pytanie Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 22:** potwierdzamy

**Pytanie nr 22**

W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenie ryzyka terroryzmu prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną szkód wynikających bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego

**Odpowiedź na pytanie nr 22:** potwierdzamy

**Pytanie nr 23**

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli KZ013 – klauzula odpowiedzialności za postój środków transporty, do wysokości 500 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie nr 23:** brak zgody

**Pytanie nr 24**

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli KP012 – „klauzula ubezpieczenia artykułów łatwopsujących się...” , do wysokości 500 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego

**Odpowiedź na pytanie nr 24:** brak zgody

**Pytanie nr 25**

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany zawartych umów będą wymagać zgody obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy).

**Odpowiedź na pytanie nr 25:** zgoda, pod warunkiem, że zapisy SIWZ nie przewidują innych uregulowań w tym zakresie.

**Pytanie nr 26**

Prosimy o potwierdzenie, że mienie jest składowane w obiektach zapewniających zachowanie parametrów temperatury dla mienia wymagającego przetrzymywania w określonych zakresach temperatury, a instalacje i zabezpieczenia są czynne i konserwowane oraz posiadają aktualne przeglądy.

**Odpowiedź na pytanie nr 26:** potwierdzamy

**Pytanie nr 27**

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 14.12.2017

**Odpowiedź na pytanie nr 27:**

Zgoda na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 12.12.2017 r.

**Pytanie nr 28**

Prosimy o wskazanie jaki jest podział łącznych sum ubezpieczenia pomiędzy ubezpieczonymi budynkami.

**Odpowiedź na pytanie nr 28:**

Budynek magazynowy hurtownia wraz z służą rozładunkową łącznie z mieniem składowanym wewnątrz około 70% sum ubezpieczenia.

Magazyn materiałów dezynfekcyjnych i inne obiekty wraz z mieniem składowanym wewnątrz obiektów około 30% sum ubezpieczenia.

DYREKTOR  
*A. Małaska*  
Anna Hertmanowska - Małaska

**W zakresie ubezpieczenia komunikacyjnych:**

**Pytanie nr 29**

Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ, a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy.

**Odpowiedź na pytanie nr 29:** potwierdzamy

**Pytanie nr 30**

Prosimy o wyłączenie w ryzyku OC klauzuli wyrównania okresu ubezpieczenia posiadaczy pojazdów mechanicznych. Uzasadniamy to tym, że ustawa nie dopuszcza do zawierania umów krótkoterminowych.

**Odpowiedź na pytanie nr 30:** brak zgody – ubezpieczenie nie będzie zawierane na okres krótszy niż roczny, jednak w rocznicę polisy będzie możliwe wypowiedzenie umów za porozumieniem stron i zawarcie nowych na kolejny roczny okres ochrony (praktyka stosowana zgodna z obowiązującym prawem)

**Pytanie nr 31**

Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko Assistance dotyczy pojazdów osobowych, osobowo-ciężarowych, ciężarowych nie przekraczających 3,5 tony DMC.

**Odpowiedź na pytanie nr 31:** potwierdzamy

**Pytanie nr 32**

Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko Assistance dotyczy pojazdów nie starszych niż 15 lat.

**Odpowiedź na pytanie nr 32:** potwierdzamy

**Dodatkowe wyjaśnienie:**

W odniesieniu do kalkulacji składki w ryzyku Cargo (ubezpieczenie mienia w transporcie krajowym) – do celów ofertowych w Formularzu cenowym i w Ofercie prosimy o przyjęcie składki na poziomie 100% składki należnej. W polisie obowiązywać będzie zaliczka, zgodnie z zapisami SIWZ (60%).

DYREKTOR

  
Anna Hordaczkowa - Matuszko